

**Lucrari de conectare la sistemul
public de apa si canalizare
sediului SCT Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
**Lucrari de conectare la sistemul public
de apa si canalizare sediului SCT Straseni**

Valoarea de deviz 58 889,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om.	1,150	94,60	108,79
2.	7123011000200	Betonist	h-om	3,516	94,60	582,07
3.	7132040012700	Parchetar	h-om.	0,150	94,60	14,19
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	5,650	94,60	534,49
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,140	94,60	297,05
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om.	5,200	94,60	491,92
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	9,720	94,60	919,51
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,940	94,60	4 913,52
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,860	94,60	459,76
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,250	94,60	23,65
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,508	94,60	249,65
12.	9312040019600	Sapator	h-om.	59,970	94,60	5 673,16
		Total manopera				14 267,76

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,425	300,00	5 227,50
2.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,073	20,00	1,46
3.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,078	25,00	1,95
4.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,161	25,00	4,03
5.	25132066215001	Banda de avertizare	m	291,600	1,50	437,40
6.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,065	25,00	1,62
7.	25212167000001 10	Teava din PVC neplastifiata dn=110 mm	m	10,710	95,83	1 026,34
8.	25212167100011 20	Teava polietilena d=20 mm	m	150,450	10,00	1 504,50
9.	25212167100011 50	Teava polietilena d=50 mm	m	120,360	54,17	6 519,90
10.	2523156712230	Cot 45 d=110mm	buc	2,040	50,00	102,00
11.	25231567138110 1	Manometru	buc	1,030	75,00	77,25
12.	25231567138110 2	Niplu bronz	buc	1,030	30,00	30,90
13.	25231567138110 31	Hamut 1/2	buc	2,000	30,00	60,00

14.	2523156713811252025	Teu D=25x20x25	buc	1,030	66,67	68,67
15.	2523156713811502020	Mufa D=20 mm	buc	2,060	25,00	51,50
16.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	1,744	50,00	0,00
17.	2663102100001	Mortar	m3	0,102	1 500,00	153,00
18.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,014	2 500,00	35,00
19.	2721204122300	Racord olandez d=32x1/2	buc	2,020	40,00	80,80
20.	287527420100012	Robinet de trecere d=1/2	buc	1,020	91,67	93,50
21.	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=20 FM	buc	1,020	316,67	323,00
22.	2913124204210	Supapa de siguranta	buc	1,020	79,17	80,75
23.	291312420421001	Regulator presiune	buc	1,020	595,83	607,75
24.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila 1/2	buc	1,010	75,00	75,75
25.	3320634625010	Contor de apa, cu palete	buc	1,010	333,33	336,66
26.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	30,00	1,50
27.	4100126202818	Apa	m3	0,144	30,00	17,28
28.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,061	7 500,00	795,00
		Total materiale de construcții				17 715,01

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,040	25,00	1,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,100	25,00	2,50
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	2,195	750,00	1 646,25
4.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut.	2,440	500,00	2 135,00
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,010	42,00	0,42
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,006	250,00	1,50
		Total utilaje de construcții				3 786,67

Total:

Прямые затраты	Lei	35 769,44
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	3 424,26
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 240,05
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 862,90
Beneficiu	6,00 %	2 777,80
TVA	20,00 %	9 814,89

Total deviz:

58 889,34

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)